
SVETAČKI KALENDAR I RASPORED MISNIH NAKANA 
 

Nedjelja 24.11. 

SVETKOVINA KRISTA 
KRALJA 

(34. nedjelja kroz godinu) 

7.30 h – Vidovec:  Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Katarina i Josip Rožić, + Ivan Bistrović 

11.00 h – Vidovec: + Terezija, Stjepan i Edo Košić 

Ponedjeljak 25.11.  

Sv. Katarina Aleksandrijska 

18 h – Vidovec: + Stjepan, Marija, Katarina, Valent i Antun 

Kovačić 

Utorak 26.11. 

Konrad 
18 h – Vidovec: + ob. Vajdić, Serini i Jež 

Srijeda 27.11. 

Virgil 

18 h - Nedeljanec: + Andrija Ister, Ivan Škvorc, + ob. Ister i 

Malekoci i KOLEKTIVNA MISA 

Četvrtak 28.11.  

Jakov Markijski 

18 h – Vidovec: + Franjo Gazdek, Ivan Mišak i Antonija Tisaj 

Nakon sv. Mise euharistijsko klanjanje 

Petak 29.11.  

Saturnin 
18 h – Vidovec: + Valent Canjuga, Juraj, Ljubica i Ivan Kučko 

Subota 30.11.  

Sv. Andrija apostol 
8 h – Vidovec: + Andrija i Anđela Mikac 

Nedjelja 1.12. 

1. nedjelja došašća 

6 h – Vidovec: + Zdravko, Juraj, Terezija, Valentina, Marija i 

Stjepan Cafuk 

9.30 h - Nedeljanec: + Marija i Vid Mališa, ob. Mališa i 

Posavec 

11.00 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

U nedjelju, 1. prosinca započinje sveto adventsko vrijeme.  
Mise zornice bit će svakog dana sve do 24. prosinca uključivo u 6 sati. 

 

 
 

 

Nedjeljno evanđelje - Iv 18, 33b-37 
  

U ono vrijeme: Reče Pilat Isusu: »Ti li si židovski kralj?« Isus odgovori: »Govoriš 
li ti to sam od sebe ili ti to drugi rekoše o meni?« Pilat odvrati: »Zar sam ja Židov? 
Tvoj narod i glavari svećenički predadoše te meni. Što si učinio?« 
Odgovori Isus: »Kraljevstvo moje nije od ovoga svijeta. Kad bi moje kraljevstvo 
bilo od ovoga svijeta, moje bi se sluge borile da ne budem predan Židovima. Ali 
kraljevstvo moje nije odavde.« Nato mu reče Pilat: »Ti si dakle kralj?« Isus 
odgovori: »Ti kažeš: ja sam kralj. Ja sam se zato rodio i došao na svijet da 
svjedočim za istinu. Tko je god od istine, sluša moj glas.« 
 

Na Pilatovo pitanje iz današnjeg odlomka evanđelja: "Jesi li ti židovski kralj?" 
Isus odgovara: "Kraljevstvo moje nije od ovoga svijeta". Ne niječe činjenicu 
da je kralj, ali izričito tvrdi da je to na sasvim drukčiji način - ne poput 
zemaljskih kraljeva koji svoja kraljevstva često uspostavljaju silom, pres-
tižem, velikom vojskom i jakim političkim pritiscima. Kada se radi o njegovu 
kraljevstvu, o onome što je središnja njegova poruka - kraljevstvo Božje, 
vladavina Božja među ljudima - onda ništa od toga ne dolazi u obzir. On se 
ne bori ni za zemaljsku vlast, ni za teritorij, ni za robove ili podanike, niti za 
vojsku. Kaže: "Ja sam se zato  rodio i došao na svijet da svjedočim za istinu. 
Tko god je od istine, sluša moj glas". Ne radi se, dakle, o kraljevstvu koje bi 
u ovome svijetu moglo osigurati moć, dati bogatstvo, bezbrižan i siguran 
život. Radi se o kraljevstvu koje predstavlja put traganja za istinom. Oni su u 
tom kraljevstvu koji su od istine, koji traže istinu, koji slušaju glas onoga koji 
nije odavde. Koju i kakvu istinu Isus donosi? Istinu koja oslobađa. "Ako 
ostanete u mojoj riječi" - kaže Isus – "upoznat ćete istinu, i istina će vas 
osloboditi." Isus nam otkriva pravu istinu o Bogu i o čovjeku. Daje odgovor: 
tko je Bog za čovjeka i tko je čovjek za Boga. Pa stoga i što je čovjek čovjeku. 
I upravo na toj relaciji: Bog - čovjek, čovjek – Bog  i čovjek - čovjek, na razini 
tih odnosa, Isus želi ostvariti, izgraditi svoje kraljevstvo. Njegovo gospod-
stvo, njegovo kraljevanje je na razini srca, on želi biti kralj srdaca, prodrijeti 
u istinske tajne ljudskog bića, osvojiti ljude ljubavlju, pridobiti ih darom svog 
vlastitog života. I samo onaj koji je spreman tom i takvom kralju otvoriti srce, 
staviti mu se na raspolaganje, bit će uistinu slobodan, bit će dionik njegova 
kraljevstva već ovdje na zemlji, a u potpunom smislu onda kada on dođe 
suditi žive i mrtve. 
 

 

V  A  R  A  Ž  D  I  N  S  K  A    B  I  S  K  U  P  I  J  A  

Župa Sv. Vida mučenika – Vidovec 

34. nedjelja kroz godinu (B) – Krist Kralj 
Godište XX. 24. studenoga 2024. Broj 47 

 

Pastoralni listić izdaje Župa Sv. Vida mučenika, Vidovec 
Kontakt: tel.: 042/741-332 * e-mail: zupa-vidovec@biskupija-varazdinska.hr  

Uređuje i odgovara: Josip Koprek, župnik (mob.: 099 3456 444) 
 

 
 



ŽUPNE OBAVIJESTI 
 

Slijedeći tjedan, u srijedu 27. studenoga u 18 sati slavit ćemo kolektivnu misu 
u Nedeljancu na 25 nakana. Nakane su navedene u ovom broju našeg Pasto-
ralnog listića, na slijedećoj stranici.  
 

Najavljujem da će se kolektivne mise u prosincu slaviti u srijedu 18.12. u 
Nedeljancu u 18 sati a 19.12 u Vidovcu u 6 sati. Nakane možete upisati u 
župnom uredu ili kod naših zvonara a bit će objavljene u Pastoralnom listiću od 
15. prosinca. 

I slijedeće godine ćemo nastaviti s praksom kolektivnih ili zajedničkih misa, i 
to dvaput mjesečno: jednom u Vidovcu i jednom u Nedeljancu. Nekoliko 
tjedana unaprijed bit ćete obavješteni o dotičnim datumima tako da na vrijeme 
možete upisati svoje nakane. 

Početkom prosinca, tj. od utorka 3.12. moći ćete u župnom uredu upisati misne 
nakane za prvih 6 mjeseci slijedeće građanske godine 2025. u Vidovcu. 

Za upis misnih nakana u Nedeljancu srijedom i nedjeljom javite se našoj 
zvonarici Anici Tomašić (mob.: 098 9544 508) koja će voditi evidenciju za mise 
u Nedeljancu. 

U utorak, 19. studenoga održana je sjednica Ekonomskog vijeća naše župe. 
Župnik je upoznao vijećnike s poduzetim aktivnostima na materijalnom planu 
od preuzimanja župe u kolovozu te najavio što nas kao župu očekuje u 
narednom razdoblju. Podnio je detaljno financijsko izvješće o primicima i 
izdacima župe te predložio proračun za slijedeću godinu. 

Došašće ili advent (latinski adventus znači dolazak) je predbožićno vrijeme u 
kojem kršćanski puk pohađanjem zornica, molitvom i djelima milosrđa iščekuje 
i priprema se za blagdan Božića. Božić je, uz Uskrs, središnji blagdan kršćana, 
jer poziva vjernika da se podsjeti i uroni u jedno od dva velika otajstva: 
utjelovljenje i rođenje Sina Božjega u majčinskoj utrobi čovjeka – Blažene Djevi-
ce Marije. Drugo otajstvo vezano je uz blagdan Uskrsa - smrt, ukop i uskrsnuće 
istog Sina Božjega, Isusa Krista. 
Mise zornice – rane jutarnje Svete mise koje počinju obično u 6 sati  simbolizi-
raju budnost kršćana kao odgovor na Isusov poziv iz Evanđelja: “Bdijte“ . 
Odricanje od sna oblik je pokore jer nema teže stvari od napuštanja toplog 
kreveta, ali samo velika žrtva donosi velike plodove. Svi koji su u mogućnosti 
pozvani su da se sudjelovanjem na misama zornicama istinski i plodonosno 
pripreme za blagdan Božića. 

 
 

KOLEKTIVNA MISA u srijedu 27. studenoga 2024. - Nedeljanec 
 

1. + Andrija Ister, Ivan Škvorc, + ob. Ister i Malekoci 
2. + Kristina Hajdarović, Josip Hleb, Josip Težak, Stjepan Zagorec i ob. Novačko 
3. + Predrag Bušetinčan, ob. Ilinčić i Vajdić 
4. + ob. Tomašić, Šantek, Bračko, Margetić i Šinko 
5. + ob. Furjan, Pomper, Kišiček i Možanić 
6. + ob. Hudak i Priher, Zdravko Papec i Antun Prekupec 
7.    na čast Srcu Isusovu i Marijinu 
8.    za duše u čistilištu 
9. + ob. Ptiček, Bešenić, Margetić, + Branko Žugec 
10. + ob. Luke Koren i ob. Mije Pozder 
11. + Valent i Agneza Trojko, Ljubica i Vlado Filipović 
12. + Katarina Koledić 
13. + Antonija Žitnjak, + ob. Melnjak, Žitnjak, Čep, Bručić, Brlek i Banić 
14. + ob. Melnjak i Horvatić 
15. + Jakob, Marija, Stanko i Alojzija Đurđek, Josip Pomper, Ivan Rožić, Mladen     
i Milena Zavrtnik, Juraj Jambrešić, Anđelka Pomper i Anica Melnjak 
16. + Franjo, Ana i Jelena Furjan i Mladen Habek 
17. +  Drago, Marija i Ines Ister 
18.    na jednu nakanu 
19. + ob. Horvat, Ister i Furjan, + Nenad Črnila 
20. + Ignacije i Leon Furjan, ob. Furjan i Martinez, Marija i Ivan Pozder, na čast 
Duhu Svetomu 
21. + ob Kocijan 
22. + ob. Slavka Ljubek i Franje Hleb, za duše u čistilištu 
23. + ob. Tome Ljubek, + ob. Posavec, Imbrihalec i Golubar 
24. na čast i zahvalu Presvetom Trojstvu, Blaženoj Djevici Mariji i anđelima čuvarima 
25. + Marija i Josip Šimek, ob. Pozder, Fošnar i Hudak 
 

 

OBITELJSKI DAR ZA POTREBE ŽUPE 
 

Ob. Dragutina Petric, Nedeljanec = 50 € 
Stjepan Zagorec, Nedeljanec = 50 € 
Velimir Hladika, Nedeljanec = 50 € 
Rajko Blažeković, Nedeljanec = 60 € 
Antun Bistrović, Nedeljanec = 50 € 
Božidar Šafer, Gojanec = 50 € 
Vinko Koren, Prekno = 50 € 
Ivan Ptiček, Prekno = 50 € 
Josip Filipović, Zamlača = 50 € 
Darko Turek, Gojanec = 50 € 
Andrija Surjak, Vidovec = 50 € 
Antun Kruhek, Cargovec = 50 € 
Božidar Pomper, Nedeljanec = 70 € 
Dražen Ljubek, Nedeljanec = 50 € 
Kristijan Skočibušić, Vidovec = 50 € 

Juraj Kliček, Domitrovec = 50 € 
Jedna obitelj, Nedeljanec = 30 € 
Ob. Gazdek, Cargovec = 50 € 
Josip Vajdić, Domitrovec = 50 € 
Ob. Kovačić, Krkanec = 50 € 
Drago Kučko, Nedeljanec = 50 € 
Nenad Novačko, Šijanec = 100 € 
Jelka Trojko, Cargovec = 50 € 
Antonija Mašić, Vidovec = 50 € 
Ob. Zdravka Šantek, Cargovec = 50 € 
Marija Košić, Krkanec = 50 € 
Danijel Plantić, Cargovec = 70 €   
Štefanija Pozder, Nedeljanec = 50 € 
Ivan Đurđek, Nedeljanec = 100 € 
 

 


